PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023 № 186
         г. Устюжна

О введении на территории
округа режима «Повышенная
готовность»

 Руководствуясь подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в связи с резким повышением уровня воды в реке Молога, на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области режим «Повышенная готовность» на период с 08 часов 00 минут 3 апреля 2023 года по 08 часов 00 минут 20 апреля 2023 года.
2. Руководителям сил и средств постоянной готовности Вологодской территориальной подсистемы РСЧС Устюженского муниципального округа Вологодской области в целях оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных или аварийных ситуаций, связанных с прохождением паводка, обеспечить готовность служб и звеньев ТП РСЧС.
3. Заведующим территориальными отделами администрации Устюженского муниципального округа обеспечить:

- постоянный мониторинг паводковой ситуации на подконтрольных территориях;
-  готовность населения к немедленному реагированию на изменение обстановки.

4. Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Устюженского муниципального округа обеспечить постоянный контроль за уровнем воды р. Молога на территории Устюженского муниципального округа.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и  разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа
Глава Устюженского
муниципального округа                                                                     И.А. Петров